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Ledamöter Lars-Göran Karlsson (S) ordförande, Peter Utas (M) 1:e vice ordförande, Peter Laufer 

(SD) 2:e vice ordförande, Lena Blomkvist (S), Marita Sfer (S), Börje Lindqvist (M), 
Ingela Glemhorn (SD), Lars-Åke Phuthom (SD), Jukka Tähkävuori (V), Jan Bergsten 
(MP) 
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§ 4 TSN/2023:60 

Yttrande över motion - Bredda konceptet meröppna 
bibliotek i Eskilstuna kommun - Öka tillgängligheten 
till våra bibliotek i Eskilstuna kommun 

Beslut 
1. Torshälla stads nämnd godkänner yttrandet och översänder det till 

kommunstyrelsen. 
2. Paragrafen justeras omedelbart 

Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen förklaras besvarad med Torshälla stads nämnds yttrande. 

Ärendebeskrivning 
Marielle Lahti (MP) och Mohamed Abdukani (MP) har kommit in med en motion till 
kommunfullmäktiges sammanträde den 9 november 2023 om att bredda konceptet 
meröppna bibliotek i Eskilstuna kommun och öka tillgängligheten till våra bibliotek i 
Eskilstuna kommun. 
 
Motionärerna yrkar att: 

- Tillgängligheten till våra bibliotek i kommunen ökas genom att konceptet 
Meröppna bibliotek breddas. 

- Det tillsätts en utredning som tar fram en plan för hur konceptet Meröppna 
bibliotek i Eskilstuna kommun kan breddas över hela kommunen. 

 
Kommunfullmäktige beslutade att motionen remitteras till kommunstyrelsen för 
beredning. Kommunstyrelsen remitterar ärendet till Torshälla stads nämnd för yttrande. 
Yttrandet ska ha kommit in till kommunstyrelsen via LEX senast den 16 februari 2024.  
Detta betyder att Torshälla stads nämnd behöver justera ärendet omedelbart på sittande 
nämnd. 
 
Eskilstuna bibliotek består av Stadsbiblioteket i centrum, Torshälla bibliotek, Fröslunda, 
Skiftinge och Årby bibliotek placerade på stadsdelarnas mötesplatser samt Alberga 
bibliotek som är ett kombinerat folk- och skolbibliotek och Kjula bibliotek i nära 
anslutning till mötesplatsen för seniorer. Dessutom finns en biblioteksbuss och ett 
digitalt bibliotek som möjliggör tillgång till digitala medier som e-böcker, e-tidskrifter, 
filmer och ljudböcker dygnet runt året om. 
 
Meröppet innebär att bibliotek tillgängliggör bibliotekslokalerna utöver de bemannade 
tiderna. Besökaren loggar in med hjälp av sitt lånekort och pinkod för att komma in i 
biblioteket under meröppettiden. Under den meröppna tiden kan besökaren utföra det 
mesta av det som är möjligt under bemannade tider som att låna och återlämna, läsa 
tidningar, böcker och tidskrifter, studera, ha möten, låna datorer och liknande.  
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Eskilstuna bibliotek strävar efter att ständigt förbättra tillgängligheten för kommunens 
invånare. Torshälla och Kjula bibliotek har idag meröppet vilket innebär att besökare 
kan nyttja biblioteket även utanför ordinarie öppettider. I Torshälla har antalet 
inloggningar under meröppettiden ökat från 800 år 2022 till 1300 år 2023, en ökning på 
drygt 60%. På Alberga bibliotek fungerar inte meröppet just nu på grund av tekniska 
problem annars finns möjligheten även där.   

Torshälla stads nämnds yttrande  
Torshälla stads nämnd instämmer med inhämtat yttrande av kultur- och 
fritidsförvaltningen som yrkar att motionen förklaras besvarad. 
 
Meröppet på Torshälla bibliotek har blivit en succé och är en anledning till att antal 
besök i kulturens verksamheter ökat. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
De kommuner i Sverige som har konceptet Meröppet har det på filialbibliotek. Att 
införa Meröppet på ett huvudbibliotek kan vara problematiskt eftersom det är stora 
utrymmen och svårt att säkerställa tryggheten för besökarna.  
 
Fröslunda bibliotek, Skiftinge bibliotek och Årby bibliotek ligger i områdenas 
mötesplatser vilket innebär att de delar lokaler med andra aktörer. Detta är en utmaning 
för att införa konceptet Meröppet då lokalerna kan behöva anpassas eller byggas om. 
 
Att bredda konceptet Meröppet innebär kostnader för implementering av 
meröppetsystem samt årlig driftskostnad. Utöver det tillkommer kostnader för säkerhet 
och för lokalanpassningar där ombyggnad och anpassning kan behöva göras. Åtgärder 
och kostnader måste beräknas specifikt för varje enskilt bibliotek. 
 
Kultur- och förvaltningen fortsätter titta på frågan som del av utvecklingsarbetet med 
service och tillgänglighet. 

Förslag till beslut 
1. Torshälla stads nämnd godkänner yttrandet och översänder till 

kommunstyrelsen. 
2. Paragrafen justeras omedelbart 

Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen förklaras besvarad med Torshälla stads nämnds yttrande. 

Yrkanden 
Lars-Göran Karlsson (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 
____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Kommunrevisionen  


